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BASHKIA TIRANË 

                                 AGJENCIA E MBROJTJES SË KONSUMATORIT 

 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje Karburanti”. 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV): 09100000-0 

 

Vlera e Fondit Limit: 1,351,090 (një milion e treqind e pesëdhjetë një mijë e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formulari i Ofertës, sipas Shtojces 1; 

b. Lista e çmimeve të artikujve shtojca 2; 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

ç. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Argumentimi: Kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” si dhe ne mbeshtetje te nenit 26, dhe të nenit  30, pika 1, te VKM-së Nr.285, 

datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, i ndryshuar: citojme Neni 83 i 

LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të 

gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël”, Neni 82, i LPP 1“. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, 

autoritetet ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te  
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leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas 

parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit 

publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Referuar pikës 1 të shtojcës 7, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, 

si dhe shtojcës 8 të DST-së. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar 

për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare 

(2020,2021,2022) një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit lëshuar nga autoriteti 

përkatës. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar 

nga autoriteti/enti kontraktor.  

 

Argumentimi: Kjo vlerë për xhiron vjetore është kërkuar pasi vlera e parashikuar e kontratës, 

është  nën kufirin e ulët monetar. Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 

3, të LPP, si dhe nenin 40, neni 43  dhe neni 55 pika 4, të V.K.M Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, 

përkatësisht në Ligjin Nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, V.K.M 

Nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike", si dhe në Udhëzimin e 

Ministrit të Financave Nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar.  “ Vlera 

e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  .... 40 % 

të vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar …”. 

Kjo procedurë është nën kufirin e ulët monetar dhe për këtë arsye, vlera e xhiros minimale të 

kërkuar, është brenda kufirit të parashikuar në dispozitat ligjore të sipërcituara. AK duke u bazuar 

ne eksperiencen e suksesshme te procedurave te zhvilluara me parë, rëndësisë së objektit të 

prokurimit, seriozitetit të marrëdhënieve kontraktuale me operatorë ekonomikë me aktivitet të 

vazhdueshëm në treg gjykon se është e pershtatshme vendosja e kriterit te marzheve maksimale të 

përcaktuara në Legjislacionin dhe Rregullat e Prokurimit Publik. Vendosja e ketij kriteri 

kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik i zoteron te 

gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten.  

 

2.2.2 Vetëdeklarim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2023, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit Nr.9632 datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.  
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Kjo kerkese do te konsiderohet e permbushur gjate fazes se ofertimit me plotesimin e formularit te 

vetedeklarimit. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti 

kontraktor do ti kërkojë ofertuesit të kualifikuar i pari, dorëzimin e dokumenteve të deklaruar si 

më lart. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar në nenin 77, pika 3, e LPP, nenin 43, pika 

6, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar,  

si dhe ligjin Nr.9920 date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2, gërma  

d)  dhe në ligjin Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar.  

Ky kriter shërben për të garantuar Autoritetin Kontraktor se operatorët ekonomikë pjesëmarrës në 

këtë procedurë prokurimi, kanë kapacitetet e duhura ekonomike dhe financiare si dhe janë të 

përshtatshëm për të kryer veprimtari profesionale. Referuar sa më sipër, Autoriteti Kontraktor 

gjykon se kriteri i vendosur lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të deklaratës 

për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2022 sipas kësteve pranë bashkisë/ve ku operatori 

ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me 

ligjin Nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet 

që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të 

Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’iu nënshtuar 

pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj.   

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se 20 

% të vlerës së fondit të limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë si dëshmi vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenit 40, pika 4, neni 55, pika 4/b, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më 

pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:   
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës të 

përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për të treguar se 

ofertuesit me kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, në 

vlerë jo më të vogël se 20 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën 

që ka ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si kriter thelbësor dhe si rrjedhim 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla si referenca/fatura tatimore, për të provuar 

kryerjen e tyre qoftë me sektorin privat dhe atë publik. Me anë të këtij kriteri vërtetohet se 

operatorët ekonomikë kanë përvojë të mëparshme për procedura të ngjashme me objektin që 

prokurohet si dhe  kanë përmbushur me sukses kontratën për të cilën janë shpallur fitues. Kjo 

tregon se operatori ekonomik është vazhdimisht i angazhuar në treg me kontrata furnizimi, çka rrit 

besueshmërine te Autoriteti Kontraktor se në rast shpallje fitues, ekzekutimi i kontratës do të jetë 

në përputhje me përcaktimet e DST, dispozitat e kontratës dhe planit të zbatimit të kontratës. Për 

shkak të rëndësisë që ka vet Autoriteti Kontraktor, llojit të mallit objekt prokurimi, i rëndësishëm 

për ushtrimin e funksionve te punonjesve të Autoritetit Kontraktor, me qëllim që të hyjmë në 

marrëdhënie kontraktuale me operatorë ekonomikë seriozë në treg, me performancë të mirë e të 

vazhdueshme, aplikojmë marzhin maksimal të vlerës së parashikuar.  

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim/Licencë, për tregtim me pakicë 

karburantesh të naftës, lëshuar nga organet kompetente. 

Kategoria: “Prodhimi, depozitimi, transporti, përdorimi dhe/ose tregtimi i produkteve dhe/ose 

lëndëve a pajisjeve të tjera me rrezikshmëri”. 

Nënkategoria:“Tregëtimi me shumicë i naftës, gazit, nënprodukteve përfshirë ato bio si dhe lëndët 

djegëse”. 

Kodi: VIII.1.A 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 2 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenit 40, pika 5, gërma ”a”, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, në ligjin nr. 8450, 

datë 24.2.1999, ”Per perpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftes, të gazit dhe nenprodukteve 

të tyre”, të ndryshuar, si dhe VKM nr. 970, datë 2.12.2015 “Për përcaktimin e procedurave dhe të 

kushteve për dhënien e licencave për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj”. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente 

shtetërore, pasi kjo është një procedurë shumë specifike, vetëm për blerje karburanti, lëndë djegëse 

për automjete Diesel (Gazoil), e cila kërkon leje të veçantë për tregtimin me pakicë të këtij malli. 

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë Fletë-Analizë për produktet e kërkuara: 

- Gazoil (Diesel 10 ppm ULSD), S SH EN 590:2013+A1: 2017 ose ekuvalente. 
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lëshuar nga organi kompetent, ose nga një laborator shqiptar i çertifikuar, ose i huaj (n.q.s është 

laborator i huaj, duhet e përkthyer në shqip dhe e noterizuar), që vërteton cilësinë e produktit 

objekt i këtij prokurimi, sipas standardeve të përcaktuara në pajtueshmëri me specifikimet teknike, 

e lëshuar jo më parë se 6 muaj nga data e shpalljes së procedurës. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma ”c”, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, tëndryshuar.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se ofertojnë mallra të cilët 

përmbushin standartet teknike dhe autoriteti kontraktor kërkon të bëjë një vlerësim sa më korrekt 

dhe të saktë të mallrave që do të prokurohen, që të jenë në përputhje me specifikimet e kërkuara. 

Ky kriter është vendosur me qëllim konfirmimin e standarteve të përcaktuara në zbatim të Ligjit 

nr. 8450, datë 24.2.1999, “Për përpunimin, transportimin dhe tregëtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, VKM nr. 147, datë 21.03.2007 “Për cilësinë e lëndëve djegëse 

benzinë dhe diesel”. 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqesë një vertetim të lëshuar nga ISHTI, që vërteton se 

subjekti ofertues ka tregtuar karburante sipas standarteve të legjislacionit Shqiptar dhe nuk ka patur 

penalitete për vitin e fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 6, gërma ”c”, dhe neni 44 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, në ligjin nr. 

10433, datë 16.06.2011 “Për inspektimin në Rrepublikën e Shqipërisë”, si dhe ligjit nr. 8450, datë 

24.02.1999 “Për përpunimin, për transportin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se ofron produktin me cilësi 

duke respektuar standartet Ligjore. Vërtetim i lëshuar nga ky institucion siguron Autoritetin 

Kontraktor që ofrohet furnizim me karburant cilësor si dhe operatori ekonomik ofertues zbaton 

kushtet e parashikuara në lejet apo autorizimet përkatëse për ushtrimin e aktivitetit. 

Ky kriter është vendosur për të siguruar Autoritetin Kontraktor që Operatori Ekonomik për 

periudhën e kërkuar ka ushtruar aktivitetin konform ligjeve dhe rregullave që ato përcaktojnë për 

tregtimin e karburanteve, në zbatim të Ligjit nr. 8450, datë 24.2.1999, “Për përpunimin, 

transportimin dhe tregëtimin e naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, VKM nr. 147, 

datë 21.03.2007 “Për cilësinë e lëndëve djegëse benzinë dhe diesel”. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me: 

 

- Vërtetim Teknik të lëshuar nga ISHTI ose nga organe të miratuara të vlerësimit të 

konformitetit. 

- Akt Teknik të lëshuar nga PMNZH. 

- Policë Sigurimi për përgjegjësinë e palëve të treta. 
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Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, në ligjin nr. 8450, datë 24.2.1999, 

”Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre”, të 

ndryshuar, në ligjin nr. 32/2016 “Për garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe instalimeve 

nën presion“. Në lidhje me kriterin e lejes mjedisore kjo kërkesë është referuar ligjit nr. 10448, 

datë 14.7.2011, i ndryshuar me ligjin nr. 60/2014, “Për një ndryshim në ligjin nr. 10448, datë 

14.7.2011, “Për lejet e mjedisit”, të ndryshuar, si dhe në ligjin nr. 152 date 21.12.2015 “Për 

Shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin”, të ndryshuar, 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se ushtrojnë veprimtarinë 

e tyre në përputhje me kërkesat mjedisore duke garantuar reduktimin, minimizimin apo shmangin 

e ndikimeve në mjedis të instalimeve ndotëse, duke respektuar standartet kombetare. Akti teknik 

lëshuar nga PMNZH është i rëndësishëm, pasi tregon që operatori ekonomik ofertues ka marre 

masa dhe vepron në përputhje me legjislacion Shqiptar. Kërkesa për pajisjen e OE me police 

sigurimi për përgjegjësinë e palëve të treta është vendosur në zbatim të VKM Nr.1047, datë 

16.7.2008, pika 7, ku përcaktohet “Shoqëritë e pajisura me leje tregtimi ose autorizim, brenda 30 

ditëve nga data e pajisjes, duhet të kryejnë sigurimin e përgjegjësisë ligjore për dëmet, që mund 

t’u shkaktohen palëve të treta, për shkak të ushtrimit të veprimtarisë së shoqërisë” 

2.3.6 Operatori Ekonomik ofertues duhet të deklarojë me shkrim se garanton dhe merr përsipër 

furnizimin e pandërprerë me karburant çdo ditë të javës brenda 24 orëve në të paktën 2 (dy) pika 

karburanti brenda qytetit të Tiranës në pronësi ose me qera, të cilat do të shërbejnë për furnizimin 

e automjeteve të AK. Në deklaratë duhet të përcaktohet qartë vendndodhja e pikave të karburantit. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenit 40, pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021  “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Vendosja e kriteri që OE duhet të 

deklarojë me shkrim se garanton dhe merr përsipër furnizimin e pandërprerë me karburant çdo ditë 

të javës brenda 24 orëve në të paktën 2 (dy) pika karburanti brenda qytetit të Tiranës, nga ana e 

AK është bërë duke patur parasysh numrin e automjeteve të cilat duhet të furnizohen me karburant 

gjatë zbatimit të kontratës si dhe destinacionet peiodike ditore që ato kryejnë në funskion të 

zbatimit të detyrave funksionale që ato kanë. 

 

I. Argumentim për hartimin e specifikimeve teknike: 

 

Hartimi i specifikime teknike të Gazoilit (Diesel 10 ppm ULSD) është bërë në përputhje me 

Standardet Shtetërore në fuqi të publikuara aktualisht në faqen zyrtare të Drejtorisë së 

Përgjitshme të Standardeve, Ligji nr. 8450, datë 24.2.1999, “Për përpunimin, transportimin dhe 

tregëtimin e naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, VKM nr. 147, datë 21.03.2007 

“Për cilësinë e lëndëve djegëse benzinë dhe diesel”, VKM nr. 970, datë 02.12.2015 “Për 

përcaktimin e procedurave dhe kushteve për dhënien e licensave për tregëtimin e naftës bruto dhe 

nënprodukteve të saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose  
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produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit dhe 

si afat përfundimtar për dorëzimin e ofertave. Njësia e Prokurimit autorizoi personin përgjegjës 

për prokurimin anëtar në NJP, për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik 

të APP dhe për të ngarkuar të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit me objekt “Blerje 

Karburanti”. 

 

 

 


